Comune di Capaccio

(Provincia di Salermo)

Carso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA)
Tel +39 (0828} 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

SETTORE IV

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL SETTORE IV

{(decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) T.U.E.L.

DETERMINA 1. 00 del O 707/ 0

Del Registfo Generale n. / /6&0 del - 8 LUG, 2@%@

OGGETTO: Adeguamento alle norme di sicurezza scuola materna e media Capac
cio CapoluogoDetermina a contrattare Cassa DD.PP. SpA Rettifica




IL, RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SPESA

Visto 1'art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000 che stabilisce che i Comuni con oltre 15.000 abitanti deveno
predisporre i Pitano esecutivo di gestione (PEG), prima dell’inizio di ogni anno sulla base del bilancio di
previsione annuale deliberato dal Consiglio comunale;
Visto la deliberazione consiliare n. 38 del 29/04/2010 di approvazione del bilancio di previsione 2010;
Vista la deliberazione di G.C. n.193 del 05/05/2010 di affidamento dei PEG ai responsabili dei servizi e ai
responsabili dei settori fino al 31/12/2010;
Visto il decreto sindacale n, 21100 del 17/05/2010 di affidamento dei PEG ai responsabili dei servizi e ai
responsabili dei settort fino al 31/12/2010;
Visto il D.Lgs. 267/2000, recante il TUEL ed in particolare I’Art. 107 “Funzioni e responsabilita dei
Dirigenti”, I' Art. 151 “Principi in materia di contabilita”, I Art. 183 “Impegno di spesa” e ' Art, 184
Premesso
Che la Regione Campania — Settore [struzione, Educazione Permanente, Promozione culturale, con nota
prot. 1098167 del 18/12/2009, recepita al prot. gen. del Comune in data 30/12/2009 al 0. 51720, ha
comunicato che, a seguito dell'approvazione del piano annuale 2009, questo Ente risulta assegnatario di un
cofinanziamento di importo complessivamente rimodulato di € 158.358.,43, destinato ad interventi di messa
in sicurezza di adeguamento norma, ai sensi del D.Lgs. 626/94 ¢ s.m.i., e al superamento delle barriere
architettoniche delt' edificio scolastico “scuola materna e media Capaccio Capoluogo™ cosi ripartito:

e quota di 1/3 a carico della Regione Campania pari ad € 52.786,14;

* quotadi I/3 a carico del Ministero P:I:, disponibile come risorsa diretta, pari ad € 52.786,14;

e quota di 1/3 a carico del Comune pari ad € 52.786,14;
Che con la summenzionata nota il Settore Istruzione, Educazione Permanente ha comunicato che per la
quota parte finanziata dalla Regione il Comune deve contrarre mutuo di pari importo di durata ventennale
con oneri a proprio carico;
Che il Comune di Capaccio intende contrarre il prestito anche per la quota parte a suo carico con la
previsione nel bilancio 2010;
Che tale intervento con deliberazione di C. C. n. 36 del 29/04/2010 di approvazione del programma
triennale LL. PP. 2010/2012 & stato inserito nell'elenco annuale 2010;
Che con deliberazione di G.C. n. 196 del 05/05/2010 si ¢ approvato il progetto esecutivo dei lavori di
adeguamento alle norme di sicurezza della scuola materna e media in Capaccio Capoluogo, redatto dal
tecnico incaricato dott. ing. Antonio Sornicola, per un importo complessivo di € 158.358,43, di cui €
118.000,00 per lavori a base d'asta e €40.358,43 per somme a disposizione dell'amministrazione;
Che con deliberazione consiliare n. 38 del 29/04/10 si & approvato il bilancio di previsione 2010, con la
previsione in entrata al Titolo V della somma complessiva di € 105.572,28 e al titolo IV della somma di
52.786,14 e in uscita al capitolo II della somma complessiva di € 158.358,43 per l'adeguamento alle norme
di sicurezza della scuola materna e media in Capaccio Capoluogo ;
Che con determinazione n.258 del 25/05/2010, ai sensi dell'art.192 del TUEL, si & proceduto a porre in
essere tutte le attivita finalizzate alla formalizzazione del contratto di prestito con la Cassa Depositi e prestiti
di € 105.572,28;
Visto fa nota prot.60057 det 23/06/2010 con la quale la Cassa DD.PP. SpA ha comunicato che & neccessario
sostituire le parole “Direttore Generale” con “ Amministratore Delegato™ al punto 3 del dispositivo della
summenzionata determinazione a contrattare,
Ritenuto
di procedere a tale rettifica;
che il fine che s'intende perseguire con il contratto di prestito & quello di procurare le risorse necessarie alla
realizzazione dei lavori di adeguamento alle norme di sicurezza della scuola materna e media in Capaccio
Capoluogo; ‘
che il contratto con fa CDP S.p.A ha per oggetto 1'assunzione di un prestito — ai sensi degli articoli 11, 12 e
13 del decreto del Ministero defl'Economia e delle finanze 6 ottobre 2004, per 'importo di € 105.572,28 che
tale contratto deve essere stipulato in forma scritta;
che la decorrenza dell'ammortamento ¢ fissata al primo gennaio del primo anno solare successivo a quello
della data di perfezionamento;
che la durata del prestito & di 20 anni ed il relativo tasso & fisso;

che il contragnte CDP S.p.A & stato individuato in base alie disposizioni che regolano 'accesso ai servizi di

interesse economico generale della CDP S.p.A;




Visto I’Art. 73 dello statuto vigente:
Visto il vigente del regolamento di contabilita;

DETERMINA

[ Di porre in essere tutte le attivita finalizzate alla formalizzazione del contratto di prestito con la CDP

S.p.A di € 105.572,28 al fine di procurare le risorse finanziaric necessarie aila realizzazione dei

lavori di * adeguamento alle norme di sicurezza della scuola materna e media in Capaccio

Capoluogo, dando atto che la restante somma di € 52.786.14 necessaria per lesecuzione

dell'intervento de quo & carico del Ministero P.L”

Di aderire allo schema di ““contratto di prestito di scopo 01/01.01/001.01” ed alle condizioni generali

cconomiche e finanziarie di cui alla circolare defla CDP S.p.A 0.1255 del 2 gennaio 2005, pubblicata

sul supplemento ordinario alla gazzetta ufficiale- parte seconda- n.29 del 5 febbraio 2005 e

successive modificazioni ed integrazioni;

3. Di dare atto che il tasso applicato al contratto di prestito & quello fissato dall'Amministratore
Delegato della CDP S.p.A, valido nella settimana in cui la proposta contrattuale ¢ ricevuta dalia CDP
S.p.A;

4. Di garantire le n. 40 rate semestrali di ammortamento del prestito con delega sul Tesoriere a valere
sulle entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio:

5. Di dare atto che la spesa ¢ stata accertata in entrata — Titolo V° sulla risorsa 503504001 per €
105.572,28, al Titolo TV sulla risorsa 4034230.01 per € 52.786,14 ed impegnata in uscita per
complessivi € [58.358,43 — capitolo II — sull'intervento n. 2040301.13 del bilancio del corrente

]

£Sercizlio.
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SPESA
Dott. archg Rodolfo III
VISTO DI REGOLARIT ABILE s
DA PARTE DEI, RESP E FINANZIARIO

dott. Carmine VE




Comune di Capaccio

(Provineia <li Salemo)

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (54)
Tel.+39 (0828) 81.21.11 Facsimile +39 (0828) 821.640

L RESPONSABILE IL RESPONSABILE DELLA -
- SEGRETERIA DELLA GIUNTA
' DEL SETTORE FINANZIARIO

: Attesta che la presente determina & pervenuta
Attesta il parere di regolaritd contabile e di co-| |in Segreteria:

pertura finanziaria, ai sensi degli articoli 151 e

153 del Decreto Legislativ agosto 2000, n. | |il @Zf -9 ? ZQ ﬁﬁ

267 P |
prot,

IL RESPO ILE
ILR SABILE
/ [
I/ v
IL. RESPONSABILE
PER LA PUBBLICAZIONE

Attesta la pubblicazione all’ Albo Pretorio dal % Eﬁ-@%@ﬂ ﬂzgﬁﬁ@ al /\ﬂ

ILRE SABH.E

LY
v



